
 

 
   

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

  
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 

WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

Al Sito Web della Scuola  

All'Albo online  

Agli atti 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Programmazione 2014-2020  

 

 

Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-53   CUP G23D21001480007 

 

OGGETTO: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE relativa alla 

riapertura dei termini per la selezione del PERSONALE ESTERNO per l’attuazione del progetto 

STEP BY STEP - “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 –- 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico prot.n..9707 del 27/04/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – 

Programmazione 2014-2020; 

Viste  le Linee Guida e Norme Edizione 2014; 

Visto   l’Avviso pubblico prot.n..9707 del 27/04/2021 - “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid-19 –- Programma Operativo Nazionale (PON e POC) - “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

Vista   la candidatura n. 1053783 di questo Istituto protocollata con n. 9707 del 27/04/2021; 

Vista   la nota prot. n. AOODGEFID\ 17355 del 1° giugno 2021 in cui sono state pubblicate le 

graduatorie regionali definitive; 

Vista la nota prot. AOODGEFID\17521 del 04 giugno 2021, con cui sono stati formalmente 

autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP; 

Vista   la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID\17656 del 7/06/2021 con l’impegno di spesa 

a valere sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID\9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito 



 

 
   

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

  
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 

WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 

Visto  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n. 7753, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 

territorio della Regione Siciliana; 

Visto  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Visto  il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti (art. 40 del d.i. 44/2001 e 

d.a. n. 895 del 31.12.2001) approvato all’unanimità dal Consiglio di Istituto con Verbale n. 2 

del 29/11/2021, delibera n. 11; 

Vista la delibera n. 25 del Collegio docenti del 15/09/2021 che delega il Dirigente Scolastico alla 

presentazione di progetti che devono prevedere attività, obiettivi e finalità coerenti con quanto 

previsto nel PTOF e pertanto, devono risultare integrati all’Offerta formativa dell’Istituto; 

Vista  la delibera n. 1 del Consiglio di istituto del 24/09/2021 che delega il Dirigente Scolastico alla 

presentazione di progetti che devono prevedere attività, obiettivi e finalità coerenti con quanto 

previsto nel PTOF e pertanto, devono risultare integrati all’Offerta formativa dell’Istituto; 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2102 del 12/03/2022; 

Rilevata  la necessità di dare avvio alle attività del progetto “Step by step”, articolato in n. 8 moduli 

formativi di 30 ore ciascuno, con la previsione di una soglia minima di partecipanti per 

ciascuna iniziativa non inferiore a 15 partecipanti; 

Ritenuto che le attività verranno svolte fuori dall’ordinario orario di servizio dal personale selezionato; 

Considerato che non è stato selezionato n.1 Esperto, per assenza di candidature, relativamente all’avviso 

interno di selezione per la figura di Esperto prot. n. 2408 del 21/03/2022; 

Vista la necessità di impiegare del personale esterno per l’avvio di tutte le attività connesse alla 

realizzazione e gestione del progetto; 

Vista           la Determina di avvio selezione di personale esterno prot. n. 2894 del 01/04/2022; 

Visto           il Bando per la selezione di un Esperto esterno prot. n. 2922 del 02/04/2022; 

Vista la Determina di approvazione delle graduatorie definitive per la selezione di personale esterno 

prot. n. 3638 del 21/04/2022; 

Considerato che non è stato selezionato n.1 Esperto, per assenza di candidature, relativamente all’avviso 

esterno di selezione per la figura di Esperto prot. n. 2922 del 02/04/2022 

Considerato  che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di n.1 Esperto, per l’avvio del 

modulo “Volare con in droni" del progetto “Step by step”; 

Vista la Determina di riapertura dei termini per la selezione di personale esterno prot. n. 3648 del 

21/04/2022; 

Visto il Bando per la selezione di un Esperto esterno prot. n.3649 del 21/04/2022; 



 

 
   

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

  
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 

WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative al reclutamento di personale esterno per l’attuazione del 

progetto STEP BY STEP - 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-53 - CUP G23D21001480007 - Avviso pubblico 

prot.n.9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 –- Programma 

Operativo Nazionale (PON e POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1. 

 

Le graduatorie allegate diverranno definitive il quinto giorno dalla suddetta data di pubblicazione. Entro tale 

termine è possibile produrre reclamo avverso le graduatorie stesse. 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Maria Grazia De Francisci 

  

                                                                                                 Documento informatico sottoscritto con firma digitale                                

                                                                                                          ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.  

 
 


		2022-04-28T12:26:13+0200




